Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 072/2022, Tomada de Preços n.º

07/2022. Abertura: 14/10/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para construção e

recuperação de bueiros, no Município de Taquaraçu de Minas. Informações complementares: Rua Dr.

Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 20/09/2022.

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 081/2022, Tomada de Preços n.º
09/2022. Abertura: 13/10/2022 às 09:00 horas. Objeto: Contratação de empresa para Recapeamento
Asfáltico nas Praças Pedro Moacir Pinto, José Brasetti e Rua Joaquim Sérgio de Barros. Informações
complementares: Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de
Minas/MG, 20/09/2022. João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 21/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.
CONTRATADA: DEVA VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 23.762.552/0003-02.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29/03/2022.
OBJETO: ALTERAÇÃO de item do Contrato nº 21/2022, cujo objeto é fornecimento de veículos de
Transporte Escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
VIGÊNCIA: A partir de 24/08/2022.
DATA DE ASSINATURA: 24/08/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, com sede na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,
225, Centro, CNPJ 18.302.315/0001-59 e a Empresa ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI, CNPJ
20.718.935/0002-04, com sede na Rua 6 A, S/N, Bairro Civit II, cep: 29168-095, na cidade de Serra,
estado do Espirito Santo/ES.
OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poço Artesiano para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Obras.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 83.970,00 (oitenta e três mil novecentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 16/09/2022 a 15/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS o Sr. JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA,
Secretário Municipal de Obras e pela empresa ALC TUBOS E CONEXÕES EIRELI o Sr. ANDRÉ LUIZ
PALHEIRO GOUVEA.

1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 21 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXXV– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, com sede na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,
225, Centro, CNPJ 18.302.315/0001-59 e a Empresa VDA SANEAMENTO, CNPJ 43.486.840/0001-19,
com sede na rua João Vogelsanger, n° 181 no bairro Santo Antônio, cep: 89218-080 na cidade de
Joinville, estado de Santa Catarina/SC.
OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poço Artesiano para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Obras.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 16/09/2022 a 15/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS o Sr. JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA,
Secretário Municipal de Obras e pela empresa VDA SANEAMENTO o Sr. JOCELI TEREZA DA SILVA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, com sede na Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,
225, Centro, CNPJ 18.302.315/0001-59 e a Empresa ARGOS LTDA, CNPJ 42.262.411/0001-03, com sede
na Rua Doutor Fritz Mueller, n° 944 no bairro Do Salto, cep: 89.031-620, na cidade de Blumenau, estado
de Santa Catarina/SC.
OBJETO: Registro de Preços de Materiais Hidráulicos para Poço Artesiano para Atender as Necessidades
da Secretaria Municipal de Obras.
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 943,20 (novecentos e quarenta e três reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA: 16/09/2022 a 15/09/2023.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS o Sr. JOÃO VICTOR GALANTINI FERREIRA,
Secretário Municipal de Obras e pela empresa ARGOS LTDA o Sr. JONATHAN PEREIRA.

MUNICIPIO DE

MINAS:1830231

5000159

Assinado de forma

digital por MUNICIPIO

DE TAQUARACU DE

MINAS:18302315000159 2
Dados: 2022.09.21

16:51:14 -03'00'

TAQUARACU DE